Betriebs-
anleitung
Schlegelmäher
Park Ranger 2150
2 Betriebsanleitung Park Ranger 2150 Schlegelmäher
Sehr geehrter Kunde!
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf Ihres neuen Egholm Produkts
Der Park Ranger 2150 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das sich

530 mm
Technische Daten
Typenbezeichnung
Eigengewicht
Rotor max. Drehzahl.
Geräuschemission:
ohne Kabine
mit Kabine
Vibrationsprüfung der Grundmaschine
Ganzerkörper, EN 13059
Hand/Arm, EN 13059
Schlegelmäher
Arbeitsbreite
Schnitthöhe max
Schlegelmesser
Flächenleistung pro Stunde
Vertikutierer
Arbeitsbreite
Arbeitstiefe
Anzahl Vertikutiermesser
21SLK
180 kg
2800 U/min
85,9 dB
88,4 dB
0,6 m/s2
2,4 m/s2
1226 mm
0-110 mm
76 Stück.
ca. 10.000 m²
1172 mm
0-15 mm
38 Stück
Hinweis
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.
Zubehör
Vertikutiermesser: Dienen zum Vertikutieren. Dabei wird Moosvorkommen im Gras entfernt und das
Wurzelsystem des Rasens belüftet.
Kontergewichte
Großer Kühlerschirm (90203171) wird zum Mähen empfohlen.
Allgemeines
Betriebsanleitung
9
2
3
1
2
A BC
4
Betriebsanleitung Park Ranger 2150 Schlegelmäher
2.1 An- und Abbau
1. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck
entriegeln. (Abb. 1)
2. Den Geräteträger an den Schlegelmäher
heranfahren, bis die Frontkuppeldreiecke
ineinandergreifen.
3. . Das Frontkuppeldreieck durch Zurückziehen
des Hebels (A) anheben, bis der Schlegelmäher
keinen Bodenkontakt mehr hat. (Abb. 2)
4. Motor ausschalten.
5. Verriegelung am Frontkuppeldreieck verriegeln.
(Abb. 3)
6.  Die Hydraulikschläuche an die D-Anschlüsse
anschließen. (Abb. 4)
7. Damit die Hydraulikschläuche korrekt auf dem
Kotflügel sitzen, die Hydraulikschläuche mit dem
Gummiring unter dem Trittbrett befestigen.